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データで見る南国市

illustration 南国市の地勢 Terrain

南国市の人口 Population

（単位：㎢）

北緯 33 度 34 分
東経 133 度 38 分
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登録人口

登録国籍数

※各年10月1日時点の数値〈国勢調査結果〉

※各年12月31日時点の数値〈市民課〉

年齢別

年齢不詳
100歳以上
95～99歳
90～94歳
85～89歳
80～84歳
75～79歳
70～74歳
65～69歳
60～64歳
55～59歳
50～54歳
45～49歳
40～44歳
35～39歳
30～34歳
25～29歳
20～24歳
15～19歳
10～14歳
5～9歳
0～4歳

男性 女性

東西 12km
南北 23km

1日に1.4組
南国市では南国市では

結 婚
Marriage

2.5日に1組
南国市では南国市では

離 婚
Divorce

1日に5.8人
南国市では南国市では

転 入
Transfer

1日に5.8人
南国市では南国市では

転 出
Move out

1日に0.6件
南国市では南国市では

犯 罪
Crime

24.3日に1件
南国市では南国市では

火 災
Fire

1日に7.4件
南国市では南国市では

救 急 出 動
Emergency dispatch

1日に0.2件
南国市では南国市では

交 通 事 故
Traffic accident

1日に4,274人
南国市では南国市では

空港乗降客数
Number of passengers getting 

on and off the airport

1人当たり465,817円
南国市では南国市では

年 間 予 算
Annual budget

1人当たり131,481円
南国市では南国市では

市 税
City   tax

市民166人に1人
南国市では南国市では

市 職 員
City officials

（消防・保育士・調理師を除く）

市民104人に1人
南国市では南国市では

医 師
Doctor

小学生11.0人に1人
中学生10.2人に1人

南国市では南国市では

教 員
Teacher

園児6.8人に1人
南国市では南国市では

保 育 士
Childminder

市民701人に1人
南国市では南国市では

消 防 職 員
Firefighters

1世帯に2.1人
南国市では南国市では

世 帯 人 数
Number of households

1日に1.0人
南国市では南国市では

出 生
Number of births

1日に1.5人
南国市では南国市では

死 亡
Number of deaths

平成
31年度の
統計です

1 世帯
当たり

地区別面積
地　区 地　目

上 倉
瓶 岩
久 礼 田
岡 豊
国 府
長 岡
後 免
野 田
大 篠
岩 村
日 章
前 浜
三 和
稲 生
十 市

田
畑
山 林
原 野
池 沼
宅 地
雑種地
その他

25.14
4.63

39.33
0.93
0.08
8.93
3.42

16.09

面　積 面　積

41.61
17.56
6.09

12.62
2.48
8.02
0.15
1.41
7.00
2.36
8.49
2.38
5.67
3.87
5.59

外国人住民登録人口

位置および面積

地目別面積

地目別面積割合

総 面 積

経 緯 度

最 長 距 離

人口の推移（世帯数および人口） 年齢別人口

田
25.5%

山林
39.9%

畑4.7%
原野 0.9%
池沼 0.1%
宅地 9.1%

雑種地 3.5%
その他
16.3%

125.30 ㎢
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2,033
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1,266

1,052
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1,055

972
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6

29

181

510

845

1,002

1,305

1,942

1,664

1,310

1,294

1,285

1,693

1,492

1,241

1,017

1,133

1,494

1,115

1,047
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※平成27年〈国勢調査〉

H28年
249 
25 

H29年
281 
27 

H30年
331 
30 

H31年
244 
30 

総面積
98.55㎢

世帯数　

14,015

15,145

15,251

16,410

18,268

19,296

19,377

19,481

総 数　

44,866

47,554

46,823

48,192

49,965

50,758

49,472

47,982

男 性　

21,823

22,912

22,441

22,894

23,798

24,179

23,476

22,724

女 性　

23,043

24,642

24,382

25,298

26,167

26,579

25,996

25,258

3.20

3.14

3.07

2.94

2.74

2.63

2.55

2.46

増加率

4.7

6.0

△1.5

2.9

3.5

1.6

△2.5

△3.0

密 度　

359.0

380.5

374.3

385.2

398.6

404.9

394.7

382.9


